ФЕДЕРАЦИЯ НЕЗАВИСИМЫХ ПРОФСОЮЗОВ РОССИИ

ФЕДЕРАЦИЯ ПРОФСОЮЗОВ
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 14 июня 2018  года								              № 16-16

О поддержке Федерацией профсоюзов
Республики Саха (Якутия) и членскими организациями
общественной инициативы № 27Ф39902 ,
размещенной на сайте интернет-ресурса
«Российская общественная инициатива»

Заслушав и обсудив информацию  Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Дегтярева Н.Н. о поддержке Федерацией профсоюзов Республики Саха (Якутия) и ее членскими организациями общественной инициативы № 27Ф39902 по повышению процентных надбавок для молодежи, Президиум Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. В целях закрепления молодых кадров в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также законодательного закрепления нормы действовавшей до 01 января 2005 г. в статье 11 Закона РФ от 19.02.1993 № 4520-1 «О государственных гарантиях и компенсациях для лиц, работающих и проживающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) и членским организациям инициировать поддержку общественной инициативы № 27Ф39902, размещенной на сайте интернет-ресурса «Российская общественная инициатива».
2. Пресс-секретарю Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) (Хаптасовой Н.А.) обеспечить информационное освещение общественной инициативы № 27Ф39902 в средствах массовой информации и на сайте Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Председателя Федерации профсоюзов Республики Саха (Якутия) Кириллину В.И.

Председатель
Федерации профсоюзов
Республики Саха (Якутия)					  	   Н.Н. Дегтярев